本次发行不属于年度股东大会授权发行，不存在连续发行情形。

本次定向发行涉及股东大会批准和授权的相关议案如下：

1.《关于大连三环复合材料技术开发股份有限公司股票定向发行说明书（自办发行）的议案》

2.《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票定向发行相关事宜的议案》

3.《关于拟修订<公司章程>的议案》

4.《关于为公司募集资金设立专用账户并签署三方监管协议的议案》

5.《关于制定<公司募集资金管理制度>的议案》

6.《关于与发行对象签署<股票定向发行附条件生效的认购协议>的议案》

7.《关于公司现有在册股东不享有本次股票定向发行优先认购权的议案》

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因为定向发行而导致的业务与

资产整合计划。本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控

制权及治理结构不会变化，公司实际控制人、第一大股东、董事、监事、高级管理人员均不

会发生变动，本次定向发行对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更

趋稳键。流动资金将得到有效补充，助力公司市场拓展和日常经营，有利于提升公司的盈利

能力。

1.对财务状况的影响：本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标都有一

定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的

能力。

2.对盈利能力的影响：本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的快速、稳健、

可持续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈利

能力。

大连三环复合材料技术开发股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-027

3.对现金流量的影响：本次定向发行均为现金认购，发行后，公司筹资活动现金流入将

增加。同时，募集资金将全部用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并增加公司

经营活动产生的现金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等情况发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人均为魏柏林、魏东，公司控制权未发生

变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实 际 控

制人
魏柏林 14,868,900 40.21% 0 14,868,900 38.91%

实 际 控

制人
魏东 4,854,600 13.13% 730,000 5,584,600 14.62%

法 人 股

东

大连信声

咨询有限

公司

8,980,000 24.28% 0 8,980,000 23.50%

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人为魏柏林、魏东，二人已签订《一致行动

协议》，构成一致行动人。魏柏林直接持有公司股份 14,868,900 股，占公司股份总数的

40.21%。魏东直接持有公司股份 4,854,600 股，占公司股份总数的 13.13%，并通过大连信

声间接控制公司 24.28%股份。魏柏林、魏东二人合计直接及间接控制公司 77.62%股份。魏

柏林、魏东依其直接持有的股份以及间接可以支配的表决权已足以对公司股东大会的决议产

生重大影响，魏东任公司董事长、总经理，魏柏林任公司董事，参与公司的经营管理，因此

大连三环复合材料技术开发股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-027

魏柏林、魏东为三环复材的实际控制人和控股股东。

本次定向发行后，魏柏林直接持有公司股份 14,868,900 股，占公司股份总数的 38.91%。

魏东直接持有公司股份 5,584,600 股，占公司股份总数的 14.62%，并通过大连信声间接控

制公司 23.50%股份。魏柏林、魏东二人合计直接及间接控制公司 77.03%股份，魏柏林、魏

东依其直接持有的股份以及间接可以支配的表决权依旧足以对公司股东大会的决议产生重

大影响，仍为公司控股股东、实际控制人，公司控制权未发生变动。